
Strana 5
POKROK DNE 13 LISTOPADU 1918

PŘÍJEM ODBOČKYvesměs ze Slivonie kraj píseckýyýtku jiným Hama jsem však
C N S V OMAzEmi zajímal tak jsem četl dále

list a íttt: "Tak pi5 hrrj" DÍÍkladem nešla Je tomu již v Cechách Velice by nás těšilo

kdvbv nám některý vojín o nich
delží doba co jsem ničeho nena

do 5 listopadu 1918:ženská hlídka zprávu podal anebo jim sdělil by
psala Jak to je v lidské pova

nám sumi dopsali — h tím kaj- -

ze rádi vytýkáme chyby jiným
Josef Mik I 100

a svoje vsak zakrýváme v dome- - zrem by měli už nejaky konec

Neiléne kdyby se ho tak M IC So Oinaha 100
uí že naše ješitnost jest neprů

neb se nemohu dočkat v noci u

spát neb hi pořád myslíin

jak to h námi dopadne Tak už

musím přestat neb mám už hlad

tak se půjdu najíst I" Já čekal

že se dočtu že spáchala při nej'
menším sebevraždu a ona z toho

doslala zatím hlad — U nás

jsme byli také nemoeuí a tou špa

Václav Černík' 500
hle mohli zmocnit pak ho vzíti do

hlednou alka pokračuje Xem
Toc Kfnnička lfll)'] VT PICEK:

všech měst ve Francii Helpu jezcl jsou nu útěku a jak to vypa
Osmého listopadu nad Bílou

Horou po: třech stech rocích se

vznesl poprvé duch české volno
Pan Jirsa praporek

! £~
on svým hordám nechal spustošitdá maršál Foch jim nedá odde

Fr Janíček "

chu " Němec svůj vandalismus
sti! Nad Tatrou a Krkonoši zdo-- l jakož i v Rusku Srbsku Kumun-sk- u

a všude mu v průvodu spoje Pí Novotná knížka na
nikde a nikdy nezakryje Nyní

braz Masarykůvneekveb generálu ukázat tu zkázu
na ústupu vše ničí aniž by to mě- -

nělskou chřipkou mne i podrže-

la v posteli nejdéle — tři nedě-

le a tak se alespoň částečná poku

100!)

717~

100
Sbírka Pokroku Západua nuk mu ruskou knutou dat neeo

o nějakou vojenskou výhodu
Karel Krejčína zapamatování Ctěná' redakce

lal sokol dvou-hlavo- u (nestvuru
Kakousko-uherako- u A nyní nechť

ať bystrým okem svým střeží Če-

skou zemi před zrádci!

Z činnosti pracovního kroužku

Jak ze zpráv možno soudili našisím vypsat jai španělská chřip
ioší mnoho zajatců neberou proka začíná První den jde na člo ani nevíte jak se vždycky tesům

na ten milý náš "Denní Pokrok"
věka protahovaní začne ho bo jejich lstivou povahu — na je

jich slovo "kamarád" obyčejně Moie manželka dlouho churavěla
let hlava bolí ho v zádech počnečeských žen

však nvní se k velké radosti nás
odpoví ranou z pušky My matkykvehat a to uz mažete vedet ze j

Úhrnem 9400
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Za 50 parná L penízfi ú- -

středuě $2500

Telepram pres Wilsonovi 115

t2rl5

všech zase trochu již pozdravuje
bychom rády viděly válce konce

zle a: zavolejte doktora Druhou
avšak ne bez podstatného potrenoc málo spíte neb mate velkou Všecky vás a etene denáre 'To

kroku" pozdra vujeme
$

Ve středu zahájil pracovní

kroužek českých žen odbočka to

Červeného Kvíže čís 45 svoji

činnost v auditorium školy Lin

stání zlomyslného Němce A mno- -
horkost Třetí den dostoupí ne

nému Němci dostává se toho jakmoc tak daleko ze mate v noci STAN SHRPÁN taj
říkali naši pionéři sMiood Indián

Táíetí ne prou jsem Blovmi

ro mi bratrem kužily Čeoli

proč plpuíím Jma řinky ehovůn

jako v lňnň rájft vSeí
ťjiiHký otec česká m&ti

uřilimne vlast mou zrnití

otev česká múti

milí mne vlant mou znát i

Túžetfl o iUkí liiasy

proč se proudí t lyry uié

a proč míním na vie řasy
voren íflstnt řeči nv6!

:f!rský otce écuRíi míili

učili mne jazyk

Tážete se rú'l proč Bolm

řpykou plnní opčvům

a klím kročí moje nuliii

city lásky vylfivům f

:fVský otee česká máti

učili mne Boha znáti:

Tážete se proř své Oi-li-

víe než sebe miluju
a proř poslední-iív- é vzíloeliy

jim a jim jeu véuuju
[ jf eskí otee ěeská máti

iiřili mne uáro'1 zufiti:

J J J

JAK SE ČASY MĚNÍ!

I"M"M1 1 11 H-- l-

všelijaké sny Mně se zdálo ždelší přestávce násled
is dead Indián" Z jeho stálého

mně náramně rychle roste hlava í Naše Beseda SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍkem influetizy kdy všechna prácí
ústupu možno soudit i ze koncema že už se mně nemůže do svetnibvla odložena" Ku prací se do SDRUŽENI

Až do 1 list ]918 Vydavatelé
bude bit Spojenci centrálních iHiimunmiiuiHwiee vejít tak že jsem vzal na sebe

stavily následující paní: Pí Mil

GEORGETOWN MINN 31 "Pokroku" odvedli oiuažskó Od
mocností jedna po druhc se vzdá-

vá a konečně i nejsilnější spoje
župan bylo 3 hod ráno a sel jsem

ven Moje stará slyšela klapnout
Burešová předsedka pi (has
Pavlíková pí Alix Fialová pí bočce celkem $4950'!!)

nec Rakousko-1'hersk- o pro jehodvéře jde se podívat a křičí za
Chas llokufová píFr Křečková

vnitřní rozvrat musel kapttulova- -
mnou: "Starci blaznis kam

října 1018 — Ctěná redakce "Po-

kroku"! Musím také nechat ně

co čtenářům vědět z našeho zá-

koutí v Minnesotě Polní oračka

se pomalu dodělává neb ťarme- -

ti tak že nyní zbývá jen berlín
starší pí Jos Taťkova pt r v

Sedláčková pí Fr Bartošová pí idea?" Já ale šel pořád a když
ská stvůra k pokořeni Co mne

Na novo :

Dne 8 listopadu 1918 :

Pro Odbočku Č N S:
Ed Kovářík 276!) So 13

ul Omaha 100

Alois Pýcha Omaha 100

Mat Vosika Omaha 200

mne u branky chytla a dala mm

pořádný šťouchanec teprve jsem nejvíce zajímalo v cele poslední
době bylo prohlášení země české

ři Ořou ve dne v noci tak ze to

dosti rychle ubývá a eo nevidětse vzpamatoval Tu noc bylo ho

za republiku a dani vale vídendně chladno a ja jsem vybělil bos
bude zase vše připraveno na jaro

skému parlamentu českými potak že jsem hodné nastydl a dra

Ed Ueichová pí R L řarrand-ov- á

pí M V Přibylová pí M

Altmauová pí Jos Leflerovú pí

Fr Kovaříková pí Chas Kun-clov-

a pí P Dienstbierová si

vzaly jiráci domu Ač odbočka

tato čítá na 40 členek' ve skuteč-

nosti činných jest jich jen asi po-

lovina Jelikož jest nám ukládá

ro pšenici Právě dnes nam po K uctění památky zesnu- -
slanci s ujištěním ze se nikdy neliv den bylo hůře Když pnsla é pí Mapd'Nepodalové naprchává tak mám trochu času na-

psat několik řádek do milého námvrátí Clovck skutečné s nadšedoktorka Šťastná řekl jsem ji ž
místo květin věnoval—

Věru že nám Čecho-Slovanú-

připadá vše dosud jako pouhý

krásný sen z něhož sc probouzí-

me neboť není možno abychom

ním jásá nad ukázněuostí českého
Jan Kovářík Omaha 200istu ve kterém sám rád čtu dopi-- -

i i „ i i i

mám všelijaké sny zda-- h by to

nebylo no těch medicínách Ona
Celkem $ 000

Pro Krajský Výbor 0 N S:
sy od krajanu jvoycn jsai ju
se nám zde líbí musím říci žese dala do smíchu a povídá: "Tověřili v toliku štěstí jez možno na práce podle počtu členek lož

lidu čemuž se obdivuje cely svet

Cech v jiných zemích bojoval za

svá práva a doma konečně prohlá-

sil republiku
- bez krve prolili

Dnes není národa který by na se

už jsem dneska na patem miste a
velmi dobře Jest zde krasne Jan Sklenář Ceresco la 4 250

John Dočkal Poeahontnsvšude mysleli ze je to po mcdi
nám možno zaznamenat i jen ty

které se práce súčastuí Pro ty

které chtí s námi pracovali mo
podnebí a to je ta hlavní věc pro

eíně ono to ale po medicíně neuí
Iova 75

be upoutal pozornost světovouto ta nemoc nese sama sebou
hou se dost a vit i příští středu do Ant Svatý Ellsworth Kan- -

zdraví a abych se zmínil jaka jest

zde velká česká osada ta jest je-

ště pramalá a pozůstává z násle

vřadit i do skutečnosti! — A přec

jest to skutečné faktem že Slova-nÚD- i

jest vrácena svoboda samo-

statnost o níž byli oloupeni před

stu lety!

Po celou tu dlouhou dobu če-

ský národ trpěl doufal však ne-

zoufal! — Láska k rodně vlasti

aniž by mel prve světovou znáPředepsala mně prášky a bylo za
pracovní místnosti neb máme 101)

most Kdo o mis co vedel I l emer
se lépe tak že jsem mohl v noci

sas 200

J Scheinost Fairfax
So Dak 500

ďulících: Frank Ondráček uniimužských košil ku prestvam
t i v nikdo!' Český voják Národní

épe sňat jíst ale mne nechutnalo
a půl od města pak mánie 'zde če

Rada t N S a později S C K
Ve čtvrtek se konala měsíční ský hotel který vlastnřpan Jos Jos SLsr Fairfax S D— 200

Vác Mašek Fairfax S D 250

a kdykoli mně moje přinesla jí-

dlo tak jsem dělal jako bych

spal Nervosní jsem byl žc to
schůze předsedek pracovnic Končieký od Prahy Neb' dalea kourtčně sloučení sc se Sloven-

skou Lípou V životě národa zí
lírmrkíi Červeného krize v niz iistv pan Kanfhemr a moje rodi Aug Papež Corvallis Mon

bvlv podávané zprávy z minulé tana-
"

Io0skati si v krátkých čtyrěch ro-

cích světového věhlasu a býti di
dále nejde a to víte jak jsem se

cítil když si u sousedů ltaliánň
na tak 'že 'nás je zde ještě málo

Myslím však že to nevezme dlouho měsíce kdy se pracovalo jen CTiarles Kadleček Alpine
vem v dějinách národu je vcci

přinesli jednoho dne dve stenata
říy 2nolio a že zde bude též velká českav některých hlavních mistnostecl

a to na velice nutných potřebáel
nad kterou se musíme sami poza

osada neboť zde právě jest len
stavili Čceho-Slová- mohou s!ou

a ta po celou noc a den jcnuccia

a když jsem to už déle nemohl vj'-drž-

tak jsem tam vzkázal že
pro nemocnice kde bylo mnolx krásný pozemek cení jsem se

zase dozvěděl že zde koupili tři
Celkem Í1825
Krajané kteří jste ještě ničím

žiti za příklad všeobecnému si
případů innuenzy a pro ošetřo

'ibratření lidstva svojí ukázněno
zda-l- i ti psi nepřestanou štěkat

Češi — tedeu od Brainard Nebvatclkv které ožetřovaly nemoc nepřispěli anebo jen málo z růz- -

hluboce tklivé vlastenecké básně1

zpěvy a spisy od našich výteč-

ných českých spisovatelů a výcho-

va domácí i společenská přispí-

valy zdatné ku zachování vlaste-

neckého ducha Český národ mě!

a má dosud mnoho slavných vel-

kých vůdců které ctí a rovněž i

následuje neboť vůdci jeho jdou
za vznešeným cílem — za cílem

osobní svobody a rovnoprávnosti

ale ne za nadvládou Každý ná-

rod a každý jednotlivý člověk

chce a má právo ehtíti místo na

hlunei

A že národ československý ni-

kdy nebažil po více nežli co mu

no právu náleželo ukázal zřejmě

sli a svojí demokratičností lak
že zavolám policajta 1 si presta a dva od Wcffton Nebr tak jenné v douicnosteeh"a tu vseclmj nýeh příčin podporovali akci Če

krásné a ideální to jest když nali štěkat za to ale druhy den klu
pracovaly s maskami na uštech houšť! S krajanským pozdravem ského Národního Sdružení neotá

ci snad z celé patnácte ulice se
Na naši českou odbočku bylo vzájem český voják jeden druhé

lm rmlovnic "bratře" ať už je e
na celý personál a všecky cteua číte nym se zasláním obnosu kte

sešli před naším stavením a hráli
též zavoláno bychom Ježinu so ře —

vueiíir katolík socialista anebo
si na vojáky JNa jeane straně

rý by poměrům vašim slušně od-

povídal Zajisté není jediného a

vás jemuž by sracc nezaplesalo

botu vypomohly síti nutné po
svobodář T zde v Americe jsme

třeby a z tech které s dostavuj byli spojenci a na druhé Němci

Rámusu zase k nevydržení už

Jos F Přenosil Čáslavák
st

SKAFORTH MlNN-- 4 lLstopa

]u 3018 — Ctěná redakce! Při

se sbratřili a doufám a naději se
byly pí Ed Reichova a dcera pi při čtení zpráv o rekovných Činech

že naši svobodáři nebudou prvníjsem zase myslel žc musím někam
íi L Farrandova pí Chas Ilo na válečném poli nasi Českosloven

mi kteří budou bratrství toto ruutéci kdvž se venku strhl takový ložené vátu zasífám poštovní pokulová a moje maličkost V ské armády a nanejvýše potěšitel
šiti ač v New Yorku a v Chicagupokřik že moje žena vyběhla by ukázku na póÚ jakožto do- - akteré slíbily ale nepřišly a mno ných výsledcích činnosti Národnív poslední době ku obdivu celého
sc hlasy ozývají — V úterý byly

předplatné na váš mně milý ctěnýho jich mělo nemoee v domácno Rady Stateční naši hoši i předásvěta Ani v tak vazné krmené
ci kteří tak neúnavně o osvobozečasopis a musíte nu prominout zesti volby téměř ve všech státech I

nic a zde v Nebrasee boj byl břit
době se nezapomněl — zde ukázal

se dozvěděla co se stalo lulyz

přišla zpět ptám se — eo to! Od-

pověděla že prý kluci když ne-

mohli Kaisra přemoci tak že mu
Úřednice všem velice srdečně isem se opozdil neb člověk na ní drahé české naší vlasti pracujísvoii ukázněnost svoji povahu kv mezi dvěma velkými stranami

farmě jest pořád pilno zaměstnánděkovaly za výpomoc nutnou v
spoléhají na nás že je ve šlechetNárod který dovede vzdorovat!

Co mě překvapilo v průběhu této
jeden hodil cihlu na hlavu Náš

tak vážné době kde se každý o- -
pak jsem se k tomu připravoval a né jejich prací budeme podporova- -

mlíticke kampaně ze nas prestsoused popadl hůl a kluky ro
bával nákazy Ošetřovatelky pra- - zase isme byli navštíveni tou ne Nasi hosi přinášejí za svatou

všem uátlakům škodolibého tyra

na a při tom ostat i svým jest sku

trňně (ibdiviihodnýml Českoslo
- ďent AVilson vyslal dopis žc sobě

náviděnou španělskou chřipkou —vilv ze nemáme ani ponětí naši věc tu uejvětší a jim nejdraž- -
nřeje by jen demokrate byli celá rodina ale slastné jsme nedobra bylo tím vykonáno a rov ši obeť — sve životy — obef kte- -venskv národ se můic skutečně

něž i těmi kteří se starali o zá moc přestáli ač zde v okolí moc lizvoleni do úřadů a to prý k vůli

loválnosti a to věru byl notný
rou žádná hmotná pomoc nevyva- -zvát i národem rytířským a ušle- -

du na ní zemřelo Úroda jest jižsobování nemocí postižené rodmj Ncdopuslte abv na vas bylntehtilvm který zna sve místo a aui
Kilíček pánům republikánům

ve vůkolí všude vymlácena a obili poukazováno žc jste odepřel při- -polévkou a jinými potravinamisvému neiúhlavriějšímu nepříteli

hnal a bylo po válec Potom se

to začalo lepšit a teď už mohu

zase vycházet jsem ale posud ho-

dně sláb tak že mně dost malá

procházka unaví — Teď vám je-

ště povím jak se zbavíte nejlépe

kočky která se ráda povaluje

kamen My když jsme by-

dleli ještě v Limvood měli jsme

takv takovou kočku moje stará

však ale jak každý z nás již ví
dosti obstojně sypalo pšenice or!V době takové kazda sebe menši spěti když vlasť v nejtěžší svájímž byl po staletí utiskován se

výsledek by i opaciiy tak 'e kon
pomoc jest vítanou a jen ten mu Jívíli o pomoc vas žádalanebude ani po válce zúmyslné 12 do 2 bušlu oves od 40 do 00

bušlů žilo od 15 do 20 bušlů ječpres bude ovládán republikány
mstili neboť není to v jeho po

což mne velice těší neb ženám se
že pomoc tuto ocenili kdo ji jet
nou byl nucen požadovali men od 20 do 40 bušlu po akru

vaze Naopak ukáže svému od- -

pak doslané toho co jim po prá Stůjte na svém!

Špatné léky — a jest jich spou
Podle toho tedy jak si tarmar punfirci že dovede být i saniostat

vu náleží a sice hlasovacího práříkala že to byl kocour no ať
Šotrab Omaha Xebr —- 'těná

nýtu a při tom solidním v každém sta — musejí zklamali pacienty
du spranijc Kornu začínáme

lomí t ačkoliv mnozí jsou již sva což jim demokratickým kon
pořadatelko "Ženské Hlídky" a

ohledu i k těm jiz st toho ncjim-n-
í to bylo co chtělo jako kočka to

koukalo Milá kočka už byla tak Dobré leky naproti tomu nikdygresem bylo odepřeno — Próza
tenáři bude vám to asi divné z tou prací hotoivi a jest též pěkná nezklamou Ctěte následující dotím končím s pozdravem na vsezaslouží Kultura českoslovcn-jikéh- o

národa třeba nebude tak krotká že si vlezla až do troubyv tal že si my farmaří nemuzeniťisem se zde po roce onjevn pis který jsme právě obdrželichnv čtenáře a čtenářky tohoto li
Moje stará obyčejně když vanoify 1M{1„" T mm vi ul'

dalekosáhlá ale za to cennější a jcuaivL-
- iinuL' Totter Nebr 21 října 1018 —

stu a zvláště na pí Burešovou stý íkat Co se týče společenského
žii ota zde není žádný vzdor to-m- L

že jest zde našich krajanů u--

vstala nacpala do kamen roští

zapálila zavřela troubu a šla dopříkladnější a pro všechen lid u- -
Pošlete mi opet Tnnerovo Lečivepranic nedivte vzdyi ja mninj

ženské vždy rád — jako bych se Ctěná přítelkyně! Přijmete v re

žitečnějši Hořké Víno bez kterého Jiyeh jižlý dík za dopis a za pozdrav Jaklit ji chvilku fdvsnu v ka
mezi nimi narodil O kartievalvi sazciiých dost jtříliš ale se třídí

snad nebyla ani živa KaždémuJak se časy tněni a pomery u- -

(ifúří a se PŮiéuic tak SO
z dopisu vašeho lze sezná ti důmnech veliké bouchání-vyskočí-

Tak mně to připadá jako ve sta
jsem se sešel s mnoha mými zná

kladně si všímáte světových nyz postele a běžím do kuchyně a- - ty eh ho přála užívat kdo nemůže

r noci spát nebo má nějaké vnttřrém kraji ti šlechtici a chudina a
mými které se mne dotazovalyoplácí! A ti kteří chlí mnoho

nějšíeh záležitostí což jest velibveh se přesvědčil co se tam d
co je se mnou že nenapíšu zase

neb všechno obyčejně špatně to s ní bolení jako v žaludku Mněještě se vyskytnou lakoví krajaiu
kteří vám řeknou že český nároc'ce chvalitebné neboť i ženy jsouie Otevřu troubu a proti mne se

něco do " Pokroku Svato-svut- e

nimi ku konci dopadá! Jednou je lělá velmi dobře Vaše stará od- -
touto válkou postižené a musí vivyřítil kocour a už se mu z ko ani neví eo chce a že si lepši via

jsem jim to slíbil žc něco napíši n
nřoce ruka spravedlnosti zasáhne běratelka Barbora Dvořáková"ee trpět i nežli muži sami a zvlážieliu kouřilo Hop vyrazil drá

du nemůže prát jako rna pod hatak s" o to jiokusím zda-l- i se mne
a řekne se — jen potud a dost ! A Chcete-l- i dosíci stejných výsledkůště matky které musí obetovatitčne dveře a od te doby sc v ku kouskem Světe prolom se! Vždyťto podaří Ono se to lehko slitu
tu sc vše zruční! musíte v lékárně stá ti na svém asví sv-n- v a nmze srdečné v as

chyni milý kocour neukázal Tak hit kdo trochu mysli tak musí užc něeo napíši ale co psát a o

zdrávi a těší sc na další vase dotento recept muzete zkusit a ujt znal že ve staré vlastí náš českýčem? Teta Vitamvasova mne na

Sťuii vás že to pomůie No takSyn člověka vykoupil lidstvo

svojí krví! A národ musí svoji
pusy — roradatciKH národ měl takové žití pod Rakoužně do Dakoty nevzala abych

abych skoro přestal a nechal si
skem jako hdskc telo v drápali

3 v J

Gustav Kostelccký Sargcnt
mohl něeo napsat o dobytku a o

drůbeži i-- Patdon o drůbeži mo
svobodu!

t t něco zase na podruhé uebot ho
hyeny! Prozatím dost1 A coz ty
Aloise Vančuro že o sobě nedáNebr — Ctěná adminislraije a vádlám častěji do "Ženské Hlídky"

nepřijati nic jiného nežli Trino
rovo Léčivé Hořké Víno Ve všech

lékárnách za #110 — A eheete-l- i

sc zbavit i reumalismu neuralgie
bolení v kříži polámání nebo olo

ku musíte trvat i ua tom aby vám

lékárník dal jenom Triueruv Lini-me-
ut

:55 a 05 centů v lékárnách

poštou 45 a 75 ceiitť — Joseph
Triner Company Pi:{:J-i:U- :i So

hu napsat přece něco neb se nám
Ideál nravdv vzdor všem pře

žená paní pořadatelko "Ženskézavítati váš slvšet? Psal jsem ti již dw
kážkám kc nese stále v před aniž

Vážený příteli! Těší nás Hlídky' sděluji varn ze jsem od- -
ztratil pěkný kohout na sterem

si moje stará zvláště nechala zá-

ležet neb si ho chtěla nechat k
dopisy ale doposud jsem od tebe

by se ohlédl na právo
či levo —

držel z vašeho závodu upozorue- -istc onět zavítal do ruiší žeusl
neslyšel budcs-I-i tedy toto čisti

ba ani nebetyčné hory jej nezu
htatě a Jste nam srdečné vitanchovu N" kdo ú ho' vzal ať si tak necit o sobě slyšet Srdcem

btaví na pochodu
ní že mně předplatné na "Po-

krok" dochází což uznávám za

správné neboť fre často stává že
Zároveň nás těst že jste tu no

ho nechá já mu ho dopřeji ccý váá personál a všecky čtená

Ondyuo když j-- kl po uli ře "Pokroku zdraví — vás kraVzueíciié cíle sel) důvěra moc Šťastné zažehni}! Bude nam

velice milé když íastěji učjakýmci nasel Jiřin dva otevřené notu jau - 'losei i4- -Člověk pH největší správnosti

snadno zapomene a tak nyní zate
sví jeden j od maminky v nímž

Ashland Ave Chicago III

Trinerovo Léčivé Hořké Víflo

Triucrova Aupelika Hořká "%

Triuerovy léky jsou od a

k dostání výhradně v lé-

kárnách nebo it obchodníku lé-k- v

Trinerova Iíjborafoř jouc

potěšujícím dopibem do naši L II

přispějte za čež vám bude vdČc posílám obnos na obnoveni před
íynoj ptée by holky výpustu z

platného na "Denní a Nedělnína — j'ofa'Jateii4ahlav v a ať st liledt ueeni na noi

Zavděčíte se přifcli čteuarum

když častěji dopir-e- přií-rě- j'

do "Naši Besedy" A tím i jiné

čtenáře povzbudíte k pilnějšímu

dopisování

kv že má času dost atd Druhy Pokrok" Dále bych vas zadal

bvstc se v "Pokroku" zmínili

pravedlnost a lidskost a pak k

tomu velká děla pokoří vzpuprié

ho Němce a nasune pokoj Ijdm
dobré vůle

Česká země nabývá' svého mí-

sta mezi vzdělanými národy — j"

dne republikou Kolík paklech
"Kam tv peníze

idoiitl" dnes volá "Já takt

Horlivá čtenářka z Omaky —bvl od jeho milenky v iiemz mu

níše žc jí to moc trápí že tc na zda-l- i b"- - nebylo možno nějak zvě-

dět nalézají-l- i sc v ěcsko-slováe- -

Vážená pořadatelko ! V minu-

lém svém dopise1 jsem sc srtažíla

po krajní mez zaměstnána objed-

návkami z lékáren a vládními za-

kázkami léčiv přestala vyřizovali
ni rozhněval a žádá lío aby jí
I fn tial riflin íe toho budí vybídnout! dopisovatelky k ěa- -

mít smrt ie kdyby byla už U ro stějbi navbtřvě do 6 M o ze ma

mě bráti větší účasti v dopisechkíj a iicnnísda poslouchat rodíce
(Vh!" a tlačí do popředí vy

kém vojště ve Francii nusi přato
b' a mi zeť Josef Pokšlefel:

můj ívakr Josef Kozel jeho jívu

též Josef jako i Frank Kozel dá

le mojí ženy bratr Vojtěch Vopá-'!ík- ý

pak Kare! Vopálecký

objednávky jjnyej obchodníku a

žádá aby se každý při koupi
léků obracel jen na lén

kam v nebo na obchody s k'kj% —

AdvfcrtKeweut

podávání svých zkušeností té mla
rmutvina trsama Jeho svědomí

U
j
ze by přijela a mm do Omaky Aiddns aooi si ni si

H10N3HS SNOUVNVdé ceneraci a tímto vzbuditi zátakhle ale že je trprve 16 roků
ropní vžak řií-t- é a blofu phá prav

jera fro českeu věc f'mh j'mUk re nittóí jeit Čekat Dopídou fcvůj mk


